INDICAÇÃO Nº 468/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável a construção de uma passarela no local entre a Praça das Capivaras e a Rua José Pires de Araújo.

J U S T I F I C A T I V A

Há um perigo constante na travessia dos pedestres pela ponte que dá acesso às vias. Os alunos dos cursos do Senac fazem essa travessia distante da referida escola. O movimento aumentou muito devido ao crescimento da região norte, do comércio local e, com a construção do novo prédio da Receita Federal, aumentará ainda mais o fluxo de transeuntes, crescendo ainda mais o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2009.

	PAULO FERREIRA PINTO

	Vereador